



CBS Executive Fonden

Porcelænshaven 22, 2000 Frederiksberg
CVR-nr. 16720593

Årsrapport 2019

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde
26.03.2020

Kenneth Douglas Plummer
Bestyrelsesformand

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

CBS Executive Fonden

Porcelænshaven 22

2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 16720593

Hjemsted: Frederiksberg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Kenneth Douglas Plummer, formand

Christiane Foged Vejlø Rasmussen

David Hellemann

Eva Zeuthen Bentsen

Nikolaj Malchow-Møller

Elise Hauge Larsen

Direktion

Søren Houman, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

CBS Executive Fonden er Danmarks førende udbyder af korte executive uddannelser på internationalt universitetsniveau til erhvervs- og offentlige ledere, bestyrelsesmedlemmer og specialister. Gennem et unikt samarbejde med Copenhagen Business School (CBS), erhvervslivet, den offentlige sektor og førende internationale universiteter og undervisere tilbyder CBS Executive Fonden uddannelsesprogrammer, der kombinerer teori og praktik via dynamiske læringsprocesser. CBS Executive Fondens varemærke er netop denne effektive brobygning mellem det akademiske og det praktiske. CBS Executive Fonden udbyder CBS Bestyrelsesuddannelserne, CBS Executive Sommerskole, en lang række åbne uddannelser og kurser, samt skræddersyede programmer til virksomheder, bestyrelser og offentlige organisationer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Nettoomsætningen i 2019 steget med 3,1% i forhold til året før. Årets resultat udgør et overskud på 7.127.587 kr., hvilket anses for værende ganske tilfredsstillende.

For 2020 forventes et resultat lavere end i 2019.

Redegørelse for fondsledelse

CBS Executive Fonden har forholdt sig til anbefalingerne for god fondsledelse og følger ud fra bestyrelsens vurdering i alle væsentlige forhold disse. Fonden har udarbejdet lovpligtig redegørelse for god fondsledelse i skemaformat, der fremgår her:

<https://cbs-executive.dk/wp-content/uploads/2018/04/God-fondsledelse-2019.pdf>

Sammensætning af bestyrelsen samt oplysninger om hvert bestyrelsesmedlem fremgår ligeledes af fondens hjemmeside:

<https://cbs-executive.dk/om-os/>

Redegørelse for uddelingspolitik

Det er CBS Executive Fondens formål ifølge vedtægterne at støtte, på almennyttig vis, udvikling af lederuddannelse samt fagområder ved Copenhagen Business School, med særlig vægt på initiativer, uddannelser, stipendier og forskning. Fondens støtte kan forventes at blive ydet som et finansielt bidrag. Ansøgning om støtte stiles til bestyrelsen, som træffer beslutning om mulig uddeling én gang om året. Fondens uddelinger per hovedkategori specificeres efterfølgende på CBS Executive Fondens hjemmeside.

Legatarfortegnelse

CBS Executive Fonden har i 2019 foretaget én uddeling:

- Stipendiefonden for studerende ved Copenhagen Business School (CVR: 26910919) modtog 700.000 kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb og frem til årsrapportens underskrivelse, der anses for væsentligt at kunne ændre vurderingen af årsrapporten for fonden.

Fremkomsten af Corona-virusset (COVID-19) forventes dog at få negativ betydning på fondens resultat for 2020. Det er på offentliggørelsestidspunktet ikke muligt at vurdere omfanget af den eventuelle negative betydning.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		48.322.634	46.877.514
Vareforbrug		(27.382.450)	(26.665.532)
Andre eksterne omkostninger		(4.065.676)	(3.625.847)
Bruttoresultat		16.874.508	16.586.135
Personaleomkostninger	1	(13.763.881)	(13.407.759)
Af- og nedskrivninger		(201.685)	(209.852)
Driftsresultat		2.908.942	2.968.524
Andre finansielle indtægter	2	4.834.001	1.755.587
Andre finansielle omkostninger	3	(33.401)	(3.666.823)
Resultat før skat		7.709.542	1.057.288
Skat af årets resultat	4	(581.955)	156.379
Årets resultat		7.127.587	1.213.667
Forslag til resultatdisponering			
Henlagt til fremtidige uddelinger		0	700.000
Overført resultat		7.127.587	513.667
Resultatdisponering		7.127.587	1.213.667

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		13.000	111.169
Immaterielle aktiver	5	13.000	111.169
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		95.942	162.948
Materielle aktiver	6	95.942	162.948
Andre værdipapirer og kapitalandele		31.491.230	32.761.728
Deposita		524.883	520.810
Finansielle aktiver		32.016.113	33.282.538
Anlægsaktiver		32.125.055	33.556.655
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.463.930	4.021.522
Udskudt skat	7	812.818	1.394.922
Andre tilgodehavender		701.930	508.661
Tilgodehavende selskabsskat		104.029	338.696
Periodeafgrænsningsposter	8	353.504	772.279
Tilgodehavender		9.436.211	7.036.080
Likvide beholdninger		7.241.865	6.190.697
Omsætningsaktiver		16.678.076	13.226.777
Aktiver		48.803.131	46.783.432

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		17.300.000	17.300.000
Henlagt til uddelinger		0	700.000
Overført overskud eller underskud		8.203.979	1.076.392
Egenkapital		25.503.979	19.076.392
Anden gæld		410.219	0
Langfristede gældsforpligtelser		410.219	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		13.774.801	16.792.757
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.449.163	6.015.917
Anden gæld	9	2.664.969	4.898.366
Kortfristede gældsforpligtelser		22.888.933	27.707.040
Gældsforpligtelser		23.299.152	27.707.040
Passiver		48.803.131	46.783.432

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

10

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	17.300.000	700.000	1.076.392	19.076.392
Ordinære uddelinger	0	(700.000)	0	(700.000)
Årets resultat	0	0	7.127.587	7.127.587
Egenkapital ultimo	17.300.000	0	8.203.979	25.503.979

Fondens grundkapital er præsenteret som virksomhedskapital som følge af begrænsning i taksonomien fra Erhvervsstyrelsen i forbindelse med indberetning via XBRL

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	12.835.953	12.542.553
Pensioner	764.368	725.459
Andre omkostninger til social sikring	163.560	139.747
	13.763.881	13.407.759
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	22	20

	Ledelses- vederlag 2019	Ledelses- vederlag 2018
	kr.	kr.
Bestyrelse	374.443	305.353
	374.443	305.353

2 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	522.036	1.755.587
Valutakursreguleringer	373	0
Dagsværdireguleringer	4.311.592	0
	4.834.001	1.755.587

3 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	23.946	1.869
Valutakursreguleringer	9.455	12.304
Dagsværdireguleringer	0	3.652.650
	33.401	3.666.823

4 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Ændring af udskudt skat	582.104	(156.167)
Regulering vedrørende tidligere år	(149)	(212)
	581.955	(156.379)

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	408.263
Kostpris ultimo	408.263
Af- og nedskrivninger primo	(297.094)
Årets afskrivninger	(98.169)
Af- og nedskrivninger ultimo	(395.263)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.000

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.264.563
Tilgange	36.510
Kostpris ultimo	1.301.073
Af- og nedskrivninger primo	(1.101.615)
Årets afskrivninger	(103.516)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.205.131)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	95.942

7 Udskudt skat

	2019 kr.	2018 kr.
Immaterielle aktiver	577.343	684.087
Materielle aktiver	214.930	270.835
Fremførbare skattemæssige underskud	20.545	440.000
Udskudt skat i alt	812.818	1.394.922

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører primært forudbetalt husleje og forudbetalte programomkostninger.

9 Anden gæld

	2019	2018
	kr.	kr.
Moms og afgifter	315.493	2.287.861
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.070.883	1.067.683
Feriepengeforpligtelser	1.278.593	1.542.822
	2.664.969	4.898.366

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019	2018
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.527.911	2.665.702
